ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2020 г. N 140

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕГЛАМЕНТ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Регламент

Правительства Российской Федерации, утвержденный постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 июня 2004 г. N 260 "О

Регламенте Правительства Российской Федерации и Положении об

Аппарате Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 23, ст. 2313; 2011, N

47, ст. 6663; 2017, N 29, ст. 4374).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 февраля 2020 г. N 140

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РЕГЛАМЕНТ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 95 изложить в следующей редакции:

 "95. Заключение Правительства, предусмотренное частью 3 статьи 104

Конституции Российской Федерации, и официальные отзывы

Правительства на законопроекты о внесении изменений в Уголовный

кодекс Российской Федерации Кодекс Российской Федерации об или

административных правонарушениях представляются субъекту права

законодательной инициативы и в Государственную Думу до внесения

законопроектов в Государственную Думу.

Указанные заключение и официальные отзывы направляются субъекту

права законодательной инициативы и в Государственную Думу в срок

не более 1 месяца с даты поступления законопроектов в

Правительство.".

2. Пункт 97 изложить в следующей редакции:

"97. Официальный отзыв Правительства на законопроект или

принятый закон, за исключением официальных отзывов

Правительства на законопроекты о внесении изменений в Уголовный

кодекс Российской Федерации Кодекс Российской Федерации об или

административных правонарушениях, может быть направлен в

Государственную Думу или Совет Федерации на любой стадии его

рассмотрения палатами Федерального Собрания.".

3. Абзацы третий и четвертый пункта 101 изложить в следующей

редакции:

"При невозможности представления в указанный срок проектов

официальных отзывов на законопроекты о внесении изменений в

Уголовный кодекс Российской Федерации Кодекс Российской или

Федерации об административных правонарушениях головной

исполнитель согласовывает с субъектом права законодательной

инициативы продление срока, но не более чем на 30 дней, и письменно

информирует Правительство о достигнутом согласии.

При невозможности представления в указанный срок проекта

официального отзыва на законопроект, поступивший из

Государственной Думы, за исключением официальных отзывов

Правительства на законопроекты о внесении изменений в Уголовный

кодекс Российской Федерации Кодекс Российской Федерации об или

административных правонарушениях, головной исполнитель

согласовывает с соответствующим Комитетом Государственной Думы

продление срока, но не более чем на 30 дней, и письменно

информирует Правительство о достигнутом согласии.".